
do ministra zdrowia 

do ministra spraw wewnętrznych i administracji  

W sprawie dodatkowych dyspozytorni medycznych w Limanowej i Nowym Sączu  

Szanowny Panie Ministrze. 

Z początkiem roku 2021 wejdą w życie nowe przepisy Ustawy dotyczące Państwowego 

Ratownictwa Medycznego dotyczące funkcjonowania dyspozytorni. Według nowych 

przepisów w województwie małopolskim będę funkcjonować dwie dyspozytornie w Krakowie 

oraz Tarnowie. W mojej ocenie dotychczasowe funkcjonowanie dyspozytorni oraz błędy 

związane z nieznajomością terenu i nazewnictwa potocznego niektórych miejscowości niesie 

za sobą niebezpieczeństwo, że służby medyczne mogą nie zdążyć do pacjenta. Zapewnienie 

bezpieczeństwa obywateli jest obowiązkiem państwa. Dlatego należy dołożyć wszelkich starań, 

aby bezpieczeństwo to zapewnić. Odgórne określenie ilości dyspozytorni, bez uwzględnienia 

specyfiki terenu jest według mnie nieuzasadnione. Przy podejmowaniu takich decyzji należy  

w pierwszej kolejności  przyjąć kryteria dotyczące terenu, jego specyfiki i odległości.  

Dlatego Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o przeanalizowanie możliwości stworzenia 

dodatkowej dyspozytorni w Limanowej, obsługującej powiat limanowski i Podhale oraz  

w Nowym Sączu dla powiatu nowosądeckiego i gorlickiego.   

Dodatkowe dyspozytornie odciążą punkt w Tarnowie oraz zwiększą poczucie bezpieczeństwa 

mieszkańców.  

Proszę również o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Jakie jest stanowisko Pana Ministra w tej sprawie? 

2. Czy możliwe jest stworzenie dodatkowych dyspozytorni w Limanowej i Nowym 

Sączu? 

3. Jakie działania zamierza Pan podjąć, aby zapobiec sytuacjom, w których w wyniku 

nieznajomości terenu  pomoc trafiła szybko i sprawnie? 

4. Czy planuje się nowelizację przepisów Ustawy o Państwowym Ratownictwie 

Medycznym w zakresie określenia ilości dyspozytorni w poszczególnych 

województwach, która nie będzie nakładać maksymalnej ilości dyspozytorni?  

 

Z poważaniem 

Urszula Nowogórska  

 

 


